
 

COMUNE DI SACCO 
Provincia di SALERNO 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

N . 12 Reg. Generale    N. 7 / Reg. Servizio 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE GARA D’APPALTO PER LA VENDITA DEL MATERIALE 
LEGNOSO RITRAIBILE DAL BOSCO COMUNALE DENOMINATO “VALLE DELL’ORTICA-
VETICALE” PART. N. 5 E PART. N. 6 DEL PAF- IMPORTO A BASE D’ASTA € 49.097,00 
 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno VENTIDUE del mese di GENNAIO nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
CHE  la L.R. 28/02/1987, n° 13 come integrato e modificata dalla L. R. 07 maggio 1996, n°11, all’art, 11, 
stabilisce che i beni silvo-pastorali dei comuni e degli enti pubblici debbono essere utilizzati in conformità di 
appositi piani economici di assestamento forestali;  

CHE la Giunta Regionale della Campania con delibera n. 763 del 11/05/2007 ha approvato il Piano 
Economico dei beni silvo-pastorali di proprietà del Comune di Sacco;  

VISTO il piano generale dei tagli delle classi economiche "D" per il decennio 2006 - 2015, il quale Prevede, fra 
le altre, che possono essere sottoposte al taglio, le particelle forestali n°. 5 (fustaia di faggio) località Valle 
dell’Ortica e Veticale e n. 6 (fustaia di faggio), località Veticale; 
 
CHE con propria determina n.97 del 30 ottobre 2017  veniva affidato  l'incarico per le operazioni di assegno e 
stima del materiale legnoso ritraibile, per le particelle forestali n°12 (fustaia di faggio) località Bosco-Motola, 
n°9 (fustaia di faggio) località Valle dell’Ortica, n°18 (fustaia di faggio) località Toccara, n°13 (fustaia di faggio) 
località Motola, n° 3 (fustaia di faggio )  località Valle dell’Ortica e Veticale, n° 5 (fustaia di faggio) località 
Valle dell’Ortica e Veticale, n° 17 (fustaia di faggio) località Toccara, al dottor  For. Emidio Nicolella via 
Andrea Sorrentino 14-84100 Salerno  C.F. NCLMDE77D09H703C, iscritto all’Albo dei Dottori Agronomi e 
Forestali dellA Provincia di Salerno al n.679, in possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa per tali 
operazioni;  

CHE  l'incarico consisteva nell' assegno e stima delle particelle nonché nella preparazione e redazione, da 
parte del professionista, del progetto di taglio con tutti gli elaborati previsti per la richiesta dei pareri 
necessari; 

CHE il piano relativo al momento alle sole particelle, n. 5 (fustaia di faggio), n. 6 (fustaia di faggio) località 

Veticale a, redatto dal dottor  For. Emidio Nicolella è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 27 del 22/04/2020 e con la stessa deliberazione si autorizzava il Responsabile del Servizio Tecnico a porre 
in essere tutti gli atti per addivenire alla vendita del materiale legnoso per il prezzo complessivo a base d’asta 
di € 49.097,00; 

Visto il d.Lgs. 267/2000; 

CHE con propria determina n. 101 del 15/05/2023 veniva indetta la gara d’appalto relativa alla vendita di 
materiale legnoso ritraibile dal bosco comunale denominato “Valle delle Ortiche” part.lle 5 e 6  del P.A.F., 
mediante procedura aperta ai  sensi degli artt. 73, lettera c), e 76 del Regolamento di Contabilità Generale 
dello Stato, approvato con R.D. 23 maggio 1924, nr. 827 e ai sensi del reg- Reg. 28 settembre 2017 n. 3; 

CONSIDERATO  

CHE il termine per la presentazione delle offerte scadeva in data 12/06/2019 ore 10.00; 



CHE dal Bando di Gara suddetto emergeva che l'apertura dei plichi contenenti le offerte dei partecipanti era 
prevista per il giorno 12/06/2019 alle ore 12:00;  

CHE entro i termini stabiliti sono pervenute due offerte economiche, è precisamente una dell’impresa 

boschiva Chirico Antonio con sede in Teggiano (SA) P.Iva 05186610654 e un’altra dall’ impresa Boschiva 
Manzi Arcangelo con sede in Monteforte Cilento  P.Iva 02754720650; 

CHE successivamente alla seduta del 12.06.2023 verbale 1 si è resa necessaria un ulteriore seduta verbale 2 
del 19.06.2023 dove è stato concluso l'esperimento di gara, con la provvisoria aggiudicazione all’impresa 
Boschiva Chirico Antonio con sede in Teggiano (SA) P.Iva 05186610654 mediante un’offerta economica con 
un aumento percentuale pari al 31,00 % sul prezzo posto a base di gara, corrispondente al costo complessivo 
di € 64.317,00;   

CHE dall'analisi di tutti gli atti presupposti si è accertato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto 
della normativa vigente, e, in particolare, si sono rivelate regolari riguardo alla corretta pubblicità delle 
sedute di gara alla correttezza dell'ammissione dell’ offerta e della procedura di valutazione della stessa, alla 
redazione del verbale delle operazioni di gara; 

DATO ATTO 

CHE si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei requisiti dell'aggiudicatario previa 
acquisizione d'ufficio della documentazione; 

VISTO il D. Leg. vo 18 Agosto 2000, n. 267;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modifìcazioni;  

VISTO il regolamento comunale per la organizzazione generale degli uffici e dei servizi;  

VISTO il regolamento comunale sui contratti;  

VISTO il codice dei contratti;  

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.  

Di approvare in via definitiva i verbali di gara n. 01 del 12.06.2023 e n. 02 del 19.06.2023;  

Di aggiudicare, in via definitiva, all’impresa Boschiva Chirico Antonio con sede in Teggiano (SA) P.Iva 

05186610654 mediante un’offerta economica con un aumento percentuale pari al 31,00 % sul prezzo posto a 

base di gara, corrispondente al costo complessivo di € 64.317,00; 

-Di disporre la pubblicazione della presente determina nell'Albo pretorio Comunale. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Arsenio Calandriello 

 

     ________________________ 

 

 

 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

SERVIZIO FINANZIARIO 

(D. Lgs 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

ATTESTA 

ai sensi del D. Lgs. 267/2000 la regolarità contabile 

 

 

Data 22/01/2024                      Il responsabile del servizio Finanziario 

                              Dott. Antonio Nicoletti 

 

  

 

______________________________                                                                                                                                  

    (firma)   

   

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
PUBBLICAZIONE 

N.ro ______________ del Registro     data _________________ 

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 

________________ alla scadenza 

 
Il messo Comunale 

 
 

_______________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente determina è immediatamente esecutiva 

 
Il Segretario Comunale 

                         
 
 

________________________ 

 

 

TRASMISSIONE 

La presente determinazione viene trasmessa: 

Agli Uffici 

 

 Ufficio di Segreteria e AA.GG.; 

 Ufficio di Ragioneria; 

 Ufficio Tributi; 

 Ufficio Pubblicazioni e notifiche; 

 Ufficio di Vigilanza; 

Agli Amministratori 

 Sindaco 

 Giunta 

 Capigruppo Consiliari 

 Consiglio Comunale 

 

 

 


